mereka.
54

B. Tinjauan Gender dalam keluarga pada Q.S An-Nisa„ ayat 34

dalam Tafsir Al-Ibriz

1. Biografi Singkat K.H Bisri Mustofa

KH. Bisri Mustofa dilahirkan di sebuah kota kabupaten di

pantai utara Jawa Tengah, tepatnya di daerah Kampung Sawahan

gang Palem Kota Rembang pada tahun 1334 H/1915 M dan wafat

pada hari Rabu tanggal 17 Pebruari 1977 (27 Safar 1397 H.). Lahir

dari pasangan H. Zainal Musthafa dan Siti Khodijah yang pada

awalnya diberi nama Mashadi ketika lahir.
55

KH. Bisri Mustofa melepas masa lajangnya dengan

menikahi Ma‟rufah, putri KH. Cholil Kasingan. Beliau

melaksanakan akad nikah pada tanggal 17 Rajab 1354 H / Juni

1935. Buah dari pernikahannya, mereka dikaruniai beberapa orang

putra-putri yaitu M. Cholil Bisri, A. Mustofa Bisri, M. Adib Bisri,

Audah, Najikhah, Laabib, Nihayah. Atikah.

Pada tahun 1936 KH. Bisri Mustofa menunaikan ibadah haji